



COMUNE DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 94

della Giunta comunale

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. FONDO STRATEGICO TERRITORIALE - PERCORSO CICLOPEDONALE CAMPOTRENTINO - RONCAFORT. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO. PAGAMENTO RATA A SALDO EURO 57.402,05 (I.V.A. ESCLUSA) - OPERA 6245.

Il giorno 02.05.2022 ad ore 08.54 si è riunita nella sala delle adunanze la Giunta comunale.

Presenti:sindaco	Ianeselli Franco
vicesindaco	Stanchina Roberto
assessore	Baggia Monica
e assessori	Bozzarelli Elisabetta
	Facchin Ezio
	Franzoia Mariachiara
	Maule Chiara
	Panetta Salvatore

e pertanto complessivamente presenti n. 8, assenti n. 0, componenti della Giunta.

Assume la presidenza il sindaco Ianeselli Franco.

Partecipa la segretaria generale Moresco Lorenza.

Accertata la presenza del numero legale, il Presidente invita la Giunta a deliberare in merito all'oggetto.

La Giunta comunale

vista la proposta riguardante l'oggetto n. 2022/98 corredata dai pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e alla regolarità contabile rispettivamente dai soggetti responsabili del Servizio interessato e del Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n. 136, allegati alla presente deliberazione ed udita la corrispondente relazione;

premesso che i lavori per il "percorso ciclopedonale Campotrentino – Roncafort" - opera 6245 sono conclusi e che necessita approvare il relativo certificato di collaudo;

atteso che:

- con deliberazione 22.07.2016 n. 1234 la Giunta provinciale, d'intesa con il Consiglio delle Autonomie Locali, ha definito la regolamentazione di dettaglio del Fondo strategico territoriale di cui all'articolo 9, comma 2 quinquies della L.p. 3/2006 e s.m., le modalità di utilizzo del Fondo, il riparto della quota a carico del bilancio provinciale ed assegnato al Territorio Val d'Adige l'importo di euro 11.082.540,58;
 - con deliberazione 16.12.2016 n. 2310 la Giunta provinciale ha tra l'altro prorogato il termine per la definizione dello schema di accordo di programma di cui al citato articolo 9, comma 2 quinquies della L.p. 3/2006 da sottoporre a processo partecipativo ed ha concesso alle Comunità indicate nell'Allegato n. 1 della deliberazione 22.07.2016 n. 1234 le risorse indicate nell'Allegato stesso;
 - con deliberazione della Giunta comunale 30.01.2017 n. 13 si è stabilito di condividere in via preliminare lo schema di Accordo di programma individuante i progetti di sviluppo sul Fondo strategico territoriale proposti dal Territorio Val d'Adige, ai sensi dell'art. 9, comma 2 quinquies della L.p. 16.06.2006 n. 3 e s.m. e della deliberazione della Giunta provinciale 22.07.2016 n. 1234, Allegato parte integrante ed essenziale della deliberazione;
 - con deliberazione del Consiglio comunale 16.05.2017 n. 53 si è stabilito di approvare l'Accordo di programma sopra citato;
 - l'Amministrazione comunale ha previsto tra le opere con finanziamento a carico del Fondo strategico territoriale alcuni progetti di riqualificazione e vivibilità urbana dei quartieri di Campotrentino e Roncafort, tra cui il Percorso ciclopedonale Campotrentino Roncafort per l'importo di euro 2.300.000,00;
 - il suindicato Accordo di programma è stato approvato dai seguenti soggetti: Conferenza dei Sindaci del Territorio Val d'Adige, con deliberazione 04.05.2017 n. 6; Consiglio comunale di Aldeno, con deliberazione 11.05.2017 n. 10; Consiglio comunale di Garniga Terme, con deliberazione 29.05.2017 n. 10; Consiglio comunale di Cimone, con deliberazione 15.05.2017 n. 6; Provincia autonoma di Trento, con deliberazione di Giunta provinciale 08.09.2017 n. 1439;
 - l'Accordo di programma è stato sottoscritto in data 05.10.2017 ed è stato pubblicato sul B.U.R. n. 41/I-II del 10.10.2017;
- richiamati di seguito gli atti assunti nell'ambito dell'opera:
- la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 11.10.2017 n. 23/44 con cui sono stati affidati a professionista esterno gli incarichi di coordinatore per la sicurezza progettuale verso la corresponsione dell'onorario di euro 5.858,09 (oneri e i.v.a. compresi) ed è stato contestualmente costituito un gruppo misto di progettazione composto da tecnico interno del Servizio per la progettazione definitiva ed esecutiva, e da professionista esterno per il coordinamento per la sicurezza progettuale;
 - la deliberazione giunta 28.12.2017 n. 262 con cui è stato approvato in linea tecnica il progetto preliminare datato maggio 2017, elaborato dal Servizio Opere di Urbanizzazione primaria, dell'importo complessivo di euro 2.300.000,00 come di seguito suddiviso:

A) lavori	euro 1.370.000,00	
oneri per la sicurezza	euro 95.000,00	
sommano		euro 1.465.000,00
B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta		euro 72.000,00
C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio con oneri a carico del Comune (contributi ed		euro 35.000,00

oneri vari per allacciamenti nuovi impianti, spostamento sottoservizi (i.v.a. compresa)

D) somme a disposizione dell'Amministrazione

D1 espropri ed occupazioni temporanee euro 500.000,00

D2 spese tecniche (i.v.a. e oneri compresi) euro 50.000,00

D3 imprevisti euro 22.090,91

D4 oneri fiscali (10% su A+B+D3) euro 155.909,09

sommano euro 728.000,00

totale euro 2.300.000,00

– la deliberazione giuntale 04.06.2018 n. 100 con la quale è stato approvato in linea tecnica il progetto esecutivo recante date varie dell'importo complessivo di euro 2.300.000,00, rinviando a successivo provvedimento dirigenziale il finanziamento della spesa e l'indicazione delle modalità di affidamento dei lavori. Il quadro economico di progetto risultava come di seguito suddiviso:

A) lavori euro 1.337.635,44

oneri per la sicurezza euro 130.364,56

sommano euro 1.468.000,00

B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta euro 73.000,00

C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio con oneri a carico del Comune (contributi ed oneri vari per allacciamenti impianti, spostamento e adeguamento linee impianti e sottoservizi esistenti (i.v.a. compresa) euro 24.000,00

D) somme a disposizione dell'Amministrazione

D1 espropri ed occupazioni temporanee euro 540.000,00

D2 spese tecniche (i.v.a. e oneri compresi) euro 40.000,00

D3 imprevisti euro 818,18

D4 oneri fiscali (10% su A+B+D3) euro 154.181,82

sommano euro 735.000,00

totale euro 2.300.000,00

– la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 04.06.2018 n. 23/31 con cui è stata finanziata l'opera per l'importo di euro 2.294.141,91, al netto delle spese tecniche di euro 5.858,09 già impegnate con la citata determinazione 11.10.2017 n. 23/44, rinviando a successivo provvedimento la definizione delle modalità di affidamento di lavori;

– la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 15.04.2019 n. 23/24 con cui sono state individuate le modalità di affidamento dei lavori ed è stata incaricata ai sensi dell'art. 18 della L.p. 15.05.2013 n. 9 l'Agenzia provinciale per gli Appalti e Contratti di svolgere la funzione di "stazione appaltante" per i lavori principali di cui alla voce A) del quadro economico di progetto;

– la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 10.10.2019 n. 23/48 con cui è stato affidato a professionista esterno l'incarico di coordinatore per la sicurezza esecutiva verso la corresponsione del compenso di euro 13.056,38 (oneri e i.v.a. compresi) ed è stato contestualmente costituito un gruppo misto di direzione lavori composto da tecnici comunali per la direzione dei lavori, per l'assistenza al direttore lavori, misura e contabilità, nonché da professionista esterno per il coordinamento per la sicurezza in fase esecutiva;

– il contratto di appalto 14.11.2019 n. 11 di rep., con cui, a seguito di procedura negoziata esperita da APAC i lavori sono stati affidati all'Impresa Dalbon Costruzioni S.r.l., per l'importo di euro 1.309.893,83 (i.v.a. esclusa) con cauzione definitiva di euro 77.414,73 assolta mediante fideiussione bancaria n. 04/305/702 emessa in data 04.09.2019 dalla Cassa Rurale Adamello – Banca di Credito Cooperativo Soc. Coop.va autenticata nella firma in pari data;

– la disposizione di liquidazione di data 09.12.2019 del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria con cui è stato disposto di liquidare a titolo di anticipazione del 5% sull'importo contrattuale dei lavori euro 72.044,16 (i.v.a. 10% compresa) alla Dalbon Costruzioni S.r.l.;

– la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 10.11.2020 n. 23/60 con cui è stato modificato il gruppo misto di direzione lavori costituito con la sopra citata determinazione dirigenziale 10.10.2019 n. 23/48, mantenendo inalterato quant'altro previsto

- nella determinazione medesima;
- la Variante n. 1 approvata dal Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria per la realizzazione dei lavori in data 22.03.2021 per introdurre nel quadro economico di progetto la voce relativa agli oneri per la sicurezza COVID-19 per euro 14.496,45 e la voce D5) relativa agli oneri aziendali per la sicurezza per euro 30.057,97 in ottemperanza a quanto previsto dai Decreti legge, D.P.C.M., ordinanze e protocolli, adottati a livelli statale e provinciale per il contenimento della pandemia, nonché per rideterminare gli oneri della sicurezza per euro 11.928,46 in quanto durante l'esecuzione delle lavorazioni è stato necessario adottare modalità operative per eseguire lavorazioni previste comportanti maggiori oneri. Inoltre utilizzando parte del ribasso d'asta è stata introdotta la voce E) lavori in economia per sistemazioni stradali varie per euro 110.000,00 per il rifacimento delle pavimentazioni stradali di altre arterie stradali limitrofe a quelle interessate dal progetto approvato; nonché è stata aumentata la voce B) lavori in economia non progettualizzabili per euro 12.000,00, riducendo del corrispondente importo la voce C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio. Inoltre poiché la posa del collettore delle acque bianche nella sede stradale di via Maccani avrebbe richiesto la chiusura della sede stradale medesima, al fine di permettere il transito veicolare si è spostato verso ovest il tracciato e si è costituita una servitù. La Variante ha rideterminato l'importo contrattuale in euro 1.336.318,74, lasciando invariato l'importo di progetto, con quadro economico come di seguito suddiviso:

A) lavori	euro	1.179.529,27	
oneri per la sicurezza	euro	142.293,02	
oneri per la sicurezza Covid-19	euro	14.496,45	
sommano			euro 1.336.318,74
B) lavori in economia non progettualizzabili a completamento dei lavori di cui al punto A) da affidare alla stessa Ditta			euro 85.000,00
C) lavori da eseguirsi a cura degli Enti erogatori del servizio con oneri a carico del Comune (contributi ed oneri vari per allacciamenti impianti, spostamento e adeguamento linee impianti e sottoservizi esistenti - i.v.a. compresa)			euro 12.000,00
D) somme a disposizione dell'Amministrazione			
D1 espropri ed occupazioni temporanee	euro	540.000,00	
D2 spese tecniche (i.v.a. e oneri compresi)	euro	40.000,00	
D3 imprevisti	euro	1.350,56	
D4 oneri fiscali (10% su A+B+D3+D5)	euro	145.272,73	
D5 oneri aziendali per la sicurezza nelle spese generali	euro	30.057,97	
sommano			euro 756.681,26
E) lavori in economia per sistemazioni stradali varie (i.v.a. compresa)			euro 110.000,00
totale			euro 2.300.000,00

comportante maggiori lavori per l'importo di euro 26.424,91 (i.v.a. esclusa), ai sensi dell'art. 27, comma 2, lettera f) della L.p. 2/2016, affidati alla Ditta appaltatrice che ha sottoscritto l'atto di sottomissione n. 1 di data 22.03.2021 con l'assegnazione di 30 giorni di proroga naturali e consecutivi sul termine contrattuale;

- la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 07.10.2021 n. 23/43 con cui è stato nominato il collaudatore tecnico amministrativo verso la corresponsione del compenso di euro 2.797,48 (i.v.a. esclusa ex art. 5 D.P.R. 633/72 - prestazione di lavoro autonomo occasionale);
- la determinazione del Dirigente del Servizio Opere di urbanizzazione primaria 09.11.2021 n. 23/44 con cui è stato rideterminato in euro 13.709,70 (oneri previdenziali 4% e i.v.a. 22% compresi) il compenso spettante al professionista esterno per l'incarico di coordinatore per la sicurezza esecutiva ed è stata impegnata la maggiore spesa di euro 653,32 (oneri previdenziali 4% e i.v.a. 22% compresi);

dato atto inoltre che nel corso dei lavori sono state rilasciate all'Impresa appaltatrice le autorizzazioni di subappalto specificamente indicate nel certificato di collaudo datato 30.03.2022 di seguito richiamato;

esaminato il certificato di collaudo datato 30.03.2022 con cui il collaudatore dichiara l'avvenuto collaudo tecnico-amministrativo dei lavori in oggetto, eseguiti dall'Impresa Dalbon

Costruzioni S.r.l., si evince che:

- i lavori si sono svolti in conformità alle previsioni del progetto e alla Variante approvata salvo lievi modifiche disposte dalla Direzione lavori nei limiti dei propri poteri;
 - i lavori sono stati eseguiti a regola d'arte, in conformità alle prescrizioni contrattuali ed in ottemperanza alle specifiche disposizioni date dalla Direzione Lavori;
 - l'importo dei lavori è contenuto entro il limite di spesa autorizzata in progetto e nella Variante successiva;
 - nel corso d'esecuzione dell'opera in oggetto non si sono lamentati danni di forza maggiore né si sono verificati infortuni sul lavoro degni di rilievo;
 - l'Impresa ha firmato la contabilità finale senza riserve;
 - non risulta siano state effettuate cessioni di credito da parte dell'Impresa;
 - è stato pubblicato all'Albo pretorio n. 1 (uno) avviso ai creditori per il periodo dal 04.08.2021 al 19.08.2021, cui non hanno fatto seguito opposizioni o reclami;
 - i lavori sono stati ultimati in tempo utile entro il termine contrattuale, tenendo conto delle sospensioni e della proroga concesse;
 - i subappalti sono stati regolarmente autorizzati;
 - l'opera è stata diretta con la necessaria e dovuta diligenza da parte del personale addetto alla direzione lavori;
 - l'Impresa appaltatrice e i subappaltatori risultano in regola con l'adempimento degli obblighi contributivi e retributivi;
 - l'appaltatore e la Direzione lavori hanno assicurato per la parte delle opere non ispezionabili, di difficile ispezione o che non sono state ispezionate la perfetta esecuzione secondo il progetto approvato e la relativa Variante, il rispetto delle relative prescrizioni tecniche e la corrispondenza tra le condizioni stabilite ed i lavori eseguiti e contabilizzati;
 - l'Impresa Dalbon Costruzioni S.r.l. ha ricevuto un'anticipazione pari al 5% dell'importo di contratto per un totale di euro 72.044,16 (euro 65.494,69 + i.v.a. 10%);
 - l'importo dei lavori eseguiti dall'Impresa appaltatrice, risultante dallo stato finale, ammonta ad euro 1.336.318,74 (i.v.a. esclusa), e l'importo degli acconti pagati, compresa l'anticipazione, ammonta ad euro 1.278.916,69 (i.v.a. esclusa), con una differenza a credito pari ad euro 57.402,05 (i.v.a. esclusa), da ripartire in euro 44.330,27 (i.v.a. esclusa) alla Dalbon Costruzioni S.r.l., euro 5.170,13 (i.v.a. esclusa) alla Beton Asfalti S.r.l e euro 7.901,65 (i.v.a. esclusa) alla Giardiniera S.r.l.;
- ritenuto quindi di procedere:
- all'approvazione del certificato di collaudo di data 30.03.2022 riferito ai lavori per il "percorso ciclopedonale Campotrentino – Roncafort" – opera 6245;
 - al pagamento della rata a saldo di euro 57.402,05 (i.v.a. esclusa), da ripartire in euro 44.330,27 (i.v.a. esclusa) all'appaltatore Dalbon Costruzioni S.r.l., euro 5.170,13 (i.v.a. esclusa) alla subappaltatrice Beton Asfalti S.r.l. ed euro 7.901,65 (i.v.a. esclusa) alla subappaltatrice Giardiniera S.r.l.;
 - allo svincolo della cauzione definitiva di euro 77.414,73 assolta mediante fideiussione bancaria n. 04/305/702 emessa in data 04.09.2019 dalla Cassa Rurale Adamello – Banca di Credito Cooperativo Soc. Coop.va autenticata nella firma in pari data;
- considerato che, in esecuzione della Legge provinciale 09.12.2015 n. 18, dal 1° gennaio 2016 gli Enti devono provvedere alla tenuta della contabilità finanziaria sulla base dei principi generali previsti dal D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m., ed in particolare, in aderenza al principio generale n. 16 della competenza finanziaria, in base al quale le obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture contabili con imputazione all'esercizio finanziario nel quale vengono a scadenza;
- atteso che il punto 2. dell'Allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 e s.m. specifica che la scadenza dell'obbligazione è il momento in cui l'obbligazione diviene esigibile;
- vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 199, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2022-2024 e successive variazioni;
- vista la deliberazione del Consiglio comunale 23.12.2021 n. 200, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni;
- vista inoltre la deliberazione della Giunta comunale 30.12.2021 n. 352, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2022-2024 e successive variazioni;
- visti:

- il Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e successive variazioni;
- la Legge provinciale 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli Enti locali al D.Lgs. 118/2011 e s.m. (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti locali e dei loro Organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05.05.2009 n. 42)”;
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali) e s.m.;
- lo Statuto comunale approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 09.03.1994 n. 25 e 09.03.2022 n. 30;
- il Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione consiliare 23.11.2016 n. 136;
- il Regolamento di contabilità approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 14.03.2001 n. 35 e 23.11.2016 n. 136, per quanto compatibile con la normativa in materia di armonizzazione contabile;
- il Regolamento per la disciplina dei contratti approvato e da ultimo modificato rispettivamente con deliberazioni consiliari 30.05.2017 n. 64 e 28.07.2021 n. 128;
- la L.p. 10.09.1993 n. 26 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo approvato con D.P.P. 11.05.2012 n. 9-84/Leg. e s.m.;
- la L.p. 09.03.2016 n. 2 e s.m.;
- la L.p. 23.03.2020 n. 2 e s.m. ed il relativo Regolamento attuativo, approvato con D.P.P. 27.04.2020 n. 4-17/Leg.;
- la nota istruttoria di data 01.04.2022 prot. n. 90956 del Servizio Opere di Urbanizzazione primaria;

atteso che l'adozione della presente rientra nella competenza della Giunta comunale ai sensi dell'art. 53 della Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e s.m., nonché della lettera a) del punto 6. del dispositivo della propria deliberazione 30.12.2021 n. 352, immediatamente eseguibile, relativa all'approvazione del P.E.G. per il triennio 2022-2024;

constatato e proclamato, da parte del Presidente, l'esito della votazione allegato; sulla base di tali risultati la Giunta comunale

d e l i b e r a

1. di approvare il certificato di collaudo tecnico-amministrativo datato 30.03.2022, redatto dal collaudatore nominato, riferito ai lavori per il “percorso ciclopedonale Campotrentino – Roncafort” - opera 6245, affidati all'Impresa Dalbon Costruzioni S.r.l.;
2. di dare atto che l'Impresa appaltatrice Dalbon Costruzioni S.r.l. ha eseguito i lavori per l'ammontare di euro 1.336.318,74 (i.v.a. esclusa) ed ha ricevuto acconti, compresa l'anticipazione, per un totale di euro 1.278.916,69 (i.v.a. esclusa) con un credito residuo pari ad euro 57.402,05 (i.v.a. esclusa) da ripartire in euro 44.330,27 (i.v.a. esclusa) alla Dalbon Costruzioni S.r.l., euro 5.170,13 (i.v.a. esclusa) alla Beton Asfalti S.r.l. ed euro 7.901,65 (i.v.a. esclusa) alla Giardiniera S.r.l.;
3. di liquidare e pagare la somma di euro 63.142,25 (i.v.a. compresa), ripartita tra l'appaltatore Dalbon Costruzioni S.r.l. e le subappaltatrici Beton Asfalti S.r.l. e Giardiniera S.r.l., secondo le quote indicate in premessa, a saldo di quanto dovuto;
4. di provvedere allo svincolo della cauzione definitiva di euro 77.414,73 assolta mediante fideiussione bancaria n. 04/305/702 emessa in data 04.09.2019 dalla Cassa Rurale Adamello – Banca di Credito Cooperativo Soc. Coop.va autenticata nella firma in pari data;
5. di incaricare il Servizio Opere di urbanizzazione primaria della trasmissione del presente atto all'Impresa Dalbon Costruzioni S.r.l.;
6. di fronteggiare la spesa con i mezzi indicati nel prospetto dati finanziari.

Documentazione approvata:

- Certificato di collaudo tecnico-amministrativo datato 30.03.2022.

LA SEGRETARIA GENERALE
f.to Moresco

IL PRESIDENTE
f.to Ianeselli

Alla presente deliberazione è unito:

- esito della votazione palese;
- parere in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;
- parere in ordine alla regolarità contabile;
- certificazione iter.



COMUNE DI TRENTO

ESITO DELLA VOTAZIONE

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. FONDO STRATEGICO TERRITORIALE - PERCORSO CICLOPEDONALE CAMPOTRENTINO - RONCAFORT. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO. PAGAMENTO RATA A SALDO EURO 57.402,05 (I.V.A. ESCLUSA) - OPERA 6245.

Votazione palese

Componenti presenti al momento del voto n. 8

Favorevoli: n. 8 (Ianeselli, Stanchina, Baggia, Bozzarelli, Facchin, Franzoia, Maule, Panetta)

Contrari: n. 0

Astenuti: n. 0

Trento, addì 02.05.2022

La Segretaria Generale
f.to Dott.ssa Lorenza Moresco



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta n. 98 / 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. FONDO STRATEGICO TERRITORIALE - PERCORSO CICLOPEDONALE CAMPOTRENTINO - RONCAFORT. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO. PAGAMENTO RATA A SALDO EURO 57.402,05 (I.V.A. ESCLUSA) - OPERA 6245.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino - Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa, senza osservazioni.

Trento, addì 27 aprile 2022

Servizio Appalti e partenariati
La Dirigente Sostituta
dott.ssa Laura Begher
(firmato elettronicamente)



COMUNE DI TRENTO

Proposta di Giunta. 98 / 2022

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

Oggetto: L.P. 10.09.1993 N. 26 E S.M. - L.P. 09.03.2016 N. 2 E S.M. FONDO STRATEGICO TERRITORIALE - PERCORSO CICLOPEDONALE CAMPOTRENTINO - RONCAFORT. APPROVAZIONE CERTIFICATO DI COLLAUDO. PAGAMENTO RATA A SALDO EURO 57.402,05 (I.V.A. ESCLUSA) - OPERA 6245.

Vista la suddetta proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino – Alto Adige approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2 e s.m. e dell'art. 23 del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio comunale 23.11.2016 n.136, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile, senza osservazioni.

Si attesta altresì, che il relativo impegno/accertamento viene annotato come indicato nel sottostante prospetto dati finanziari:

E / S	t i p o	Ann o	Miss/progr/tit/macr/ Capitolo Spesa Tit/tipolog/categor/ Capitolo Entrata	Piano Finanziario E/U	Gest.	Res	Opera	Importo	Tipo Finanz.	Impegno/ Accert.
U	S	2022	10052.02.07157	U.2.02.01.09 .012	2703		624518	63.142,25	20050"F.S.T. L.P. 3/2006 - PERCORSO CICLOPEDON ALE CAMPOTREN TINO - RONCAFORT	104531 (9427247)

Servizio Risorse finanziarie e patrimoniali
La Dirigente
dott.ssa Franca Debiasi
(firmato elettronicamente)

Trento, addì 29.04.2022